



A. Yavuz Kocaoğlu



## ÇENGELİ İĞNE

Tel: (0212) 238 71 91

Fax: (0212) 253 00 85

E-mail: ykoca@posta.com.tr

PK. 501 Karaköy-İSTANBUL

Geçtiğimiz haftalarda, konuya yer veren yazılı basında da okuduğumuz gibi, **Taş Yapı**, ampute futbolunda bir ilke imza attı. Bir yıl süre ile hem ampute futbol liglerinin hem de Ampute Futbol Milli Takımı'nın sponsoru oldu. Engelli sporumuzda destek olan **Taş Yapı** şirketine buradan şükranlarımızı sunuyoruz. Ampute futbol ülkemizde hızla gelişerek, dünya klasmanlarında üst sıralara çıkmayı başardı. Bu da Türk gençini, ister engelli ister engelsiz, olanak sağlandığında ne kadar yetenekli olduğunun göstergesi.

### 3'üncü oldular

Tekerlekli sandalye basketbol ligine 2 senedir sponsorluk yapan Garanti Bankası'na da bu vesileyle teşekkürlerimizi tekrarlıyoruz. Engelli sporculara ne kadar çok destek verilirse, onlar da ülkemiz dışına isimimiz duyurmaya devam edecektir. Batı ülkelerine göre çok daha kısa bir geçmişi olan Tekerlekli Sandalye Basketbol Milli Takımımızın daha birkaç ay önce Güney Kore'deki Dünya Şampiyonası'nda 3'üncü olduğunu da tekrar hatırlatalım. Engelliler sporunun bir diğer sponsoru ise BP yani British Petrol. 2012'den beri gerek engelli sporculara gerekse Türkiye Milli Paralimpik Komitesi'ne verdikleri desteği yeniden anımsayalım.

Sponsorluk görüşmelerinin başlangıcında konuyu derhal gündemine alan ve sponsorluğu hazır olduğunu belirten **Taş Yapı** Yönetim Kurulu Başkanı **Emrullah Turanlı** ve Yönetim Kurulu üyesi olan kızı Ece Turanlı'ya teşekkürlerimizi sunarken, bu davranışın diğer büyük şirketlerimize örnek olmasını diliyoruz. Ülkemiz de engelliler sorununu daha da geliştirene hiç şüphemiz yok. Bu süreçte biz güçlükleri, çirkinlikleri, görevini yapmayan bürokratları yazmaya devam edeceğiz. İsteyen kuzumakta serbesttir.

### Eğitimde birliklik

Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Kurulu, engellileri hayata dahil etme konusunda çeşitli anlaşmalar yapmıştı. 5 yıldır devam eden bu çalışmalara rağmen işler yavaş ilerliyor. Almanya'da bu yıl 50'nci yılını kutlayan 'Menschen' (İnsanlar) isimli derosinin verdiği

# Alkışlar Taş Yapı'ya



bilgiye göre, Avrupa'da engelli ve engelsiz çocukların aynı okulda eğitim görmesinde Norveç başta geliyor. Norveç'te engelli çocukların sadece yüzde 4'ü engellilere özel okullara giderken, bu rakam İsviçre'de yüzde 39'a, Hollanda'da yüzde 62'ye ve Almanya'da yüzde 83'e yaklaşıyor. Yani Almanya'nın da bu konuda daha alacağı çok yol var.



Emrullah Turanlı

### İsviçreli engelliler iş hayatının içinde

Engellilerin iş hayatına aktif olarak katılım oranı düşüldüğünde İsviçre yüzde 62 ile ilk sırada yer alıyor. Yani İsviçre'deki engellilerin yüzde 62'si engelsizler gibi muhtelif iş yerlerinde çalışıyorlar. Bu rakam Almanya'da yüzde 46'ya düşüyor, Polonya'da ise yüzde 21'e. Ülkemizdeki engellilerin yüzde kaçının bir işte çalıştığı ise henüz resmi rakamlarla net bir şekilde belli değil.

### Yapılması gereken

Buradan Milli Eğitim ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımıza sesleniyoruz.

Dünya bu konuda çok ileri gitmeye başladı, ülkemizde de son 10 yılda engellilerin ihtiyacını karşılaması, toplumdaki dışlanmalarını konusunda önemli adımlar atıldı. Ancak sadece yasa çıkarmakla olmuyor. Muhakkak bu eğitimci okullara girmesi gerekiyor. Tabii bu da bu konularla bilen eğitimci sayesinde olur.

### Biz her zaman hazırız

Bunun için de bu iki bakanlığımız genç, yabancı dil bilen uzmanları özellikle Avrupa'daki ülkelere göndermeli. Gençler, orada sistemleri incelemeli ve ülkemize uygun hale getirmeli. Bu işin zamanı gelmiş ve geçmektedir. Bugün yapılacak çalışmaların meyvelerini belki 10-20 sene sonra göreceğiz. Kimbilir belki o zaman ne bu satırları yazan ne de bugünkü Milli Eğitim ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanları kalacak. Belki müsteşarlar, genel müdürler de bu konularda çalışmaya hazır olacaklardır. Bizler elimizdeki olanaklarla bu tip girişimlere her zaman destek olmaya hazır olduğumuzu bir kez daha hatırlatalım.

## ÇENGELİ PANO

## 'Engelsiz yarınlarına...'

Uzun zamandır yazarım. Artık "Gazetede yazar mısınız?" diye soruyorlar. Hayır, ben sadece pazartesi günleri gazetede bize ayrılan köşeye neler yazılmış diye bakıyorum. Dile kolay, 3 yaşında menenjit olduktan sonra gözlerim bir süre görmemiş. Bir şeylerle meşgul olarak bugünlere kadar geldim. Yazdığım yazılar kimi zaman beğenildi, kimi zaman eleştirildi. 2004 yılının Temmuz ayında

yazdığım yazıyla pek çok dost edindim. Engelliler günü çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. Bizler de bunlarla moral bulmaya çalışıyoruz. Lütfen engellilerle alay etmeyin, kimin nasıl yaşadığını yaşayana sorun. Elinizden geliyorsa sorunlarını paylaşın ve isim takmayın. Bu uygulamayla bütün engelli camiasına engelsiz yarınlar dileyimle. Allah'a emanet olun.  
**Erdem Ateş/Bursa**  
erdem-ates@hotmail.com

## 'Çok zor durumdayım'

Eve beyaz eşya ve yatak almıştım. Borcumu ödeyemediğim için icra memurları eve geldi. Evde ne varsa alıp gittiler çok zor durumdayım. Allah nazarı için yardım edin.  
**Cetin Ösmankocaoğlu**  
Tel: 0545 876 33 51



## 'Kitap ve mektup bekliyorum'

5 yıldır cezaevindeyim, çıkmak için 2 yıl var. Evinizde okumadığınız kitapları bana yollarsanız sevinirim. Ayrıca dertleşip arkadaşlık kuracağınız kişilerden mektup bekliyorum.  
**Yılmaz Tekiner**  
E Tipi K.C.E. D-20  
Koşuşu/Gümüşhane

## 'Destek istiyorum'

28 yaşındayım. 2 yıldır cezaevindeyim ve hastayım. İşlemediğim bir suçtan dolayı hüküm giydim ve cezam uzun. Siz değerli okurlardan ricam maddi olarak destek olmanız. Ben ailemi trafik kazasında kaybettim. Cezaevindeyken kimsen kalmad. Burada maddi olarak desteğe ve giyecek yardımına ihtiyacım var.  
**Enrah Özmen**  
3 nolu L Tipi Kapalı Cezaevi  
B/9 Alt Koşuş  
Maltepe/İstanbul